2018 年 10 月５日

東日本旅客鉄道株式会社

八 王 子 支 社

「東京アドベンチャーライン」ロゴマーク列車の出発式について

１ 実 施 日 時 ２０１８年10月13日（土）10時25分から10時45分頃

２ 場   所 青梅線青梅駅 ２番線ホーム

（青梅市本町１９２番地）

３ 対 象 列 車 青梅10時43分発 奥多摩行

Ｅ233系4両編成

４ 主な出席者 ロゴマークデザイナー 沼倉 智弓（ぬまくら さとみ）様

青梅駅長             宮沢 文寿（みやざわ ふみとし）

５ 主 な 予 定 10時35分 ロゴマークデザイナーによるご挨拶

10時43分 ロゴマークデザイナー、青梅駅長による出発合図

６ お見送り参加者 ・「青梅・奥多摩もみじ協定」の皆さま

（ 予 定 ）  青梅市観光協会会長（御岳観光協会会長）、奥多摩観光協会会長、御岳山観光協会会長、

吉野梅郷観光協会会長

         ・奥多摩町キャラクター「わさぴー」

・武蔵御嶽神社の巫女

青梅・奥多摩もみじ協定とは

青梅線沿線は高低差があり、10～12月を通して紅葉が長く楽しめることから、エリア全体で連携して紅葉を

 PRするために沿線の観光協会や商店組合等が連携することを定めた協定です。

JR東日本では、９月１４日から青梅線の青梅～奥多摩間に新たに「東京アドベンチャーライン」

の愛称とロゴマークを設定し、自然の中で、アウトドア・アクティビティを楽しむ路線としてＰＲを

開始しました。10月13日からは、ラッピング列車「青梅線に自然を探しに行こう！」に「東京ア

ドベンチャーライン」のロゴマークをヘッドマークとして取り付けて運行します。

これを記念して、青梅駅にてロゴマーク列車の出発式を行います。当日はロゴマークデザイナーの

沼倉智弓（ぬまくらさとみ）様や沿線の皆さまがご乗車のお客さまをお見送りします。

ヘッドマーク（イメージ）

ラッピング列車（イメージ）

「青梅・奥多摩もみじ協定」横断幕（イメージ）

７ そ の 他 【青梅・奥多摩もみじ協定観光キャラバン】

         出発式終了後、お見送りに参加いただいた「青梅・奥多摩もみじ協定」の皆様による観光キ

ャラバンを立川駅で実施します。

日 時：10月13日（土）・14日（日）13：30～15：00

場 所 : びゅうプラザ立川駅前

参加者：青梅・奥多摩もみじ協定参画団体

※10月13日は青梅駅、河辺駅、拝島駅、高麗川駅の駅長も参加します。

内  容：各所で開催の紅葉まつりおよび観光スポットのPR、ロゴマークステッカーの配布

※配布するステッカーは数に限りがございます。

【青梅・奥多摩フェア】

立川駅では、グランデュオ立川正面入口特設にて「青梅・奥多摩フェア」も同時開催します。

期  間：10 月10 日（水）～10 月14 日（日）10：00～19：00

場  所：グランデュオ立川1F 正面入口特設

内 容：東京アドベンチャーライン記念商品、青梅線沿線名産品の販売

 ※輸送障害等により、やむを得ず出発式を中止する場合がございます。あらかじめご了承くだ

さい。